

Parte integrante e sostanziale
allegata alla deliberazione consiliare
N. 24 del 05.08.2018

COMUNE DI RAGUSA (RG)

Parte integrante e sostanziale alla
Delibera di Giunta Municipale
N. 254 del 17.10.2018

84

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESA	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		12.208.510,16			
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	5.998.743,71		Disavanzo di amministrazione	594.034,64	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ^(a)	10.030.545,93				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ^(a)	10.869.040,81				
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	54.146.783,67	43.457.387,51	TITOLO 1 - Spese correnti	76.201.074,58	67.990.630,11
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	12.007.608,45	14.365.740,62	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ^(a)	10.553.338,94	
TITOLO 3 - Entrate extratributarie	23.374.455,07	21.067.442,52	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	10.425.975,55	10.981.076,98
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	7.591.578,05	8.723.337,01	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ^(a)	8.632.155,03	
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ^(a)		
Totale entrate finali.....	97.120.425,24	87.613.907,66	Totale spese finali.....	105.812.544,10	78.971.707,09
TITOLO 6 - Accensione di prestiti	1.007.822,67	533.270,36	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	2.776.474,38	2.776.474,38
TITOLO 7 - Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	11.967.127,09	11.545.932,03	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	11.967.127,09	11.545.021,38
Totale entrate dell'esercizio	110.096.375,00	99.693.110,05	Totale spese dell'esercizio	120.556.145,57	93.293.202,85
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	136.993.705,45	111.901.620,21	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	121.150.180,21	93.293.202,85
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	15.843.525,24	18.608.417,36

